

KRAJSKÝ SOUD V PRAZE

náměstí Kinských 5, Praha 5 - Smíchov

tel.: 257 005 111, fax: 257 323 997, e-mail: podatelna@ksoud.pha.justice.cz, IDDS: hvbabbbq

NAŠE ZNAČKA: Si 85/2021
VAŠE ZNAČKA:
VYŘIZUJE: JUDr. Lenka Škubalová
DNE: 15. 3. 2021

Vážená paní,

dne 9. 3. 2021 byla shora uvedenému soudu doručena Vaše žádost, kterou jste žádala s odkazem na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“) o poskytnutí informace, a to konkrétně: *zaslání již anonymizovaných pravomocných soudních rozhodnutí vydaných v období od 1. 4. 2020 do 9. 3. 2021, ve kterých bylo rozhodováno o trestném činu podle ust. § 205 odst. 4 písm. b) zák. č. 40/2009 Sb., přičemž pokud by se mělo jednat o velké množství rozhodnutí a rozsáhlé vyhledávání, žádáte povinný subjekt pouze o poskytnutí spisových značek daných rozhodnutí.*

Povinný subjekt podotýká, že Krajský soud v Praze nevede statistiky (ani to není jeho povinností) ohledně jednotlivých věcí týkajících se Vámi zmíněné problematiky. Povinný subjekt se proto pokusil pomocí fulltextového vyhledávání v elektronické databázi soudu vyhledat v jednotlivých rejstřících týkajících se trestněprávní agendy pomocí hesel („*krádež*“, „*nouzový stav*“) Vámi požadované informace.

Pomocí těchto způsobů vyhledávání se povinnému subjektu podařilo nalézt 17 řízení, v nichž bylo vydáno rozhodnutí naplňující Vámi vymezená kritéria. Vzhledem k tomu, že anonymizace těchto rozhodnutí by představovala mimořádně rozsáhlé vyhledání informací ve smyslu § 17 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím, uvádí povinný subjekt v souladu s Vaším přáním pouze spisové značky řízení u zdejšího soudu, v jejichž rámci byly tyto rozhodnutí vydány:

1. 13 To 165/2020
2. 9 To 224/2020
3. 10 To 203/2020
4. 11 To 243/2020
5. 9 To 255/2020
6. 13 To 235/2020
7. 13 To 258/2020
8. 13 To 289/2020
9. 9 To 315/2020
10. 9 To 10/2021
11. 13 To 5/2021
12. 12 To 3/2021
13. 13 To 30/2021
14. 13 To 32/2021
15. 11 To 20/2021
16. 11 To 31/2021
17. 12 To 25/2021

S pozdravem

JUDr. Lenka Škubalová
místopředsedkyně Krajského soudu v Praze